
Werkgebied VWG-Zutphen
Oppervlak: 19.227 ha
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Jaar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Afgelgde afstand in km. 6093 645 379 533 518 707 665 732 721 595 599
Oppervlak in ha 169258 19216 11423 15531 15416 19216 17238 19143 19226 16039 16810
Teltijd in min. 84431 8765 5285 7075 7340 9951 8565 9220 9123 8931 10176

Aalscholver 1353 198 139 132 166 143 89 104 126 119 137
Appelvink 419 74 25 26 6 10 65 41 37 22 113
Baardman 3 3
Barmsijs 267 224 21 13 3 6
Bergeend 51 2 16 2 2 4 15 6 3 1
Blauwe Kiekendief 14 1 1 1 7 3 1
Blauwe Reiger 1139 169 82 145 83 117 63 100 124 104 152
Bonte Kraai 1 1
Boomklever 2468 254 224 191 166 324 153 361 238 223 334
Boomkruiper 2081 224 110 166 227 378 159 227 257 95 238
Boomleeuwerik 22 2 19 1
Bosuil 6 2 1 1 1 1
Brandgans 11204 347 232 335 259 732 1177 923 1508 721 4970
Brilduiker 28 3 4 4 6 3 3 5
Buizerd 2166 352 133 174 226 264 206 202 215 147 247
caga x soga 1 1
Canadese Gans 315 12 19 16 27 32 17 28 51 54 59
Carolina-eend 1 1
Dodaars 374 70 34 24 38 46 26 28 39 32 37
Ekster 5230 519 298 490 380 538 589 574 614 574 654
Europese Kanarie 2 2
Fazant 139 17 16 26 24 11 2 10 10 9 14
Fuut 427 51 56 21 47 35 34 25 51 52 55
Gaai 3186 382 132 255 332 404 298 315 437 240 391
Geelgors 650 39 83 14 51 55 265 44 41 17 41
Glanskop 817 97 49 64 82 113 84 93 91 32 112
Goudhaan 1383 235 131 137 133 162 52 127 156 53 197
Goudvink 475 106 39 16 47 56 46 42 46 20 57
Graspieper 370 210 20 9 10 46 1 3 2 56 13
Grauwe Gans 32128 2561 1885 2128 2666 3860 3374 4357 3616 3508 4173
Groene Specht 173 22 10 8 14 18 13 28 15 25 20
Groenling 1544 175 76 71 158 219 193 240 133 207 72
Grote Bonte Specht 1466 118 64 93 96 251 132 243 133 115 221
Grote Gele Kwikstaart 17 2 3 2 3 1 1 1 4
Grote Lijster 288 45 38 22 13 52 28 39 11 17 23
Grote Mantelmeeuw 51 2 4 7 1 3 2 11 9 7 5
Grote Zaagbek 116 16 7 8 8 8 15 6 18 10 20
Grote Zee-eend 2 2
Grote Zilverreiger 283 1 4 9 18 23 32 32 49 40 75
Havik 70 3 8 8 10 12 6 9 3 11
Heggenmus 555 115 40 35 48 83 26 37 47 62 62
Holenduif 1201 156 42 32 78 242 113 215 160 51 112
Houtduif 37751 5232 3503 5750 3341 5378 3341 4195 2161 2823 2027
Houtsnip 14 2 2 2 3 3 1 1
Huismus 23621 3317 1242 1668 1953 2785 2232 2373 3228 2047 2776
IJsvogel 86 17 5 6 7 3 1 8 10 8 21
Indische Gans 5 2 3
Kauw 26522 2904 1557 2233 2085 2562 3470 3871 2957 2394 2489
Keep 667 21 231 2 8 103 93 25 12 115 57
Kievit 6503 1440 892 1249 56 7 407 1284 938 45 185
Klapekster 4 1 1 1 1
Kleine Bonte Specht 18 2 3 1 2 3 1 2 4
Kleine Mantelmeeuw 2 1 1
Kleine Zwaan 8 4 1 3
Kneu 233 24 11 52 37 29 76 4
Knobbelzwaan 1343 181 134 129 142 131 172 153 106 73 122
Kokmeeuw 51353 5060 4274 5344 3120 2288 11182 8106 4941 3363 3675
Kolgans 248439 31077 13910 15608 23469 29376 36736 20632 35000 13228 29403
Koolmees 17509 1558 1185 1457 1154 2332 1604 2388 1894 1841 2096
Koperwiek 3212 1043 129 65 54 701 39 92 122 576 391
Krakeend 1879 78 25 239 156 226 150 47 334 185 439
Kramsvogel 25891 5519 131 1080 825 10015 1455 315 720 2084 3747
Krooneend 1 1
krooneend x wilde 2 1 1
Kruisbek 46 3 19 13 7 4
Kuifeend 4620 381 284 341 173 285 733 460 666 575 722
Kuifmees 419 66 38 57 35 75 16 52 27 11 42
Mandarijneend 68 1 1 10 4 7 18 15 12



Jaar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Afgelgde afstand in km. 6093 645 379 533 518 707 665 732 721 595 599
Oppervlak in ha 169258 19216 11423 15531 15416 19216 17238 19143 19226 16039 16810
Teltijd in min. 84431 8765 5285 7075 7340 9951 8565 9220 9123 8931 10176

Matkop 234 47 14 23 25 24 15 25 19 33 9
Meerkoet 18414 1772 1479 1837 1799 2787 3046 1309 1370 1323 1692
Merel 14836 2289 919 894 1152 2318 963 1285 1652 1295 2069
Middelste Bonte Specht 6 1 1 1 3
Muskuseend 21 5 4 1 9 2
Nijlgans 1321 94 52 131 103 166 135 142 167 159 172
Nonnetje 68 3 5 11 5 1 14 15 14
Oeverloper 1 1
Ooievaar 350 30 59 40 62 23 34 22 35 16 29
Patrijs 97 12 3 26 17 18 20 1
Pauw 1 1
Pijlstaart 30 1 29
Pimpelmees 11220 984 773 736 864 1495 1018 1689 1316 987 1358
Pontische Meeuw 1 1
Putter 1050 49 27 26 84 151 199 60 179 147 128
Raaf 21 4 2 2 1 2 5 4 1
Ransuil 2 2
Roodborsttapuit 2 2
Rietgans 3013 5 2636 46 1 319 6
Rietgors 72 12 2 3 4 7 9 2 23 2 8
Ringmus 2901 421 243 161 168 387 293 195 368 306 359
Rode Wouw 2 1 1
Roek 19860 2472 1488 1925 1927 2131 2510 2065 1843 1945 1554
Roodborst 2282 361 168 177 167 210 99 284 246 206 364
Roodhalsfuut 1 1
Ruigpootbuizerd 1 1
Scholekster 13 1 8 4
Sijs 6084 1081 237 581 312 1681 1022 416 374 85 295
Slechtvalk 23 2 2 1 3 1 3 4 2 5
Slobeend 44 10 1 2 1 3 6 5 16
Smelleken 2 2
Smient 17865 1732 1453 942 1270 1905 1259 1947 1930 2614 2813
Sneeuwgans 1 1
Soepgans 1135 125 95 79 85 123 120 165 104 112 127
Sperwer 206 39 16 19 17 17 24 22 16 11 25
Spreeuw 25408 2998 1378 2629 1407 2907 4553 1511 1774 1656 4595
Staartmees 2776 447 199 276 242 394 299 282 272 96 269
Stadsduif 1877 218 150 223 83 254 250 303 149 72 175
Steenuil 16 4 1 1 4 1 2 1 2
Stormmeeuw 23413 2103 2018 3076 1130 2126 5154 3142 1943 536 2185
Tafeleend 2220 115 59 217 24 308 453 187 263 207 387
Tjiftjaf 4 1 1 1 1
Torenvalk 255 44 21 40 26 32 11 11 23 15 32
Turkse Tortel 3360 532 219 265 344 432 317 302 330 233 386
Veldleeuwerik 419 122 72 6 140 3 1 75
Vink 16168 1535 1615 1047 1068 2064 1570 1630 1962 1981 1696
Vuurgoudhaan 5 2 3
Waterhoen 2386 343 200 341 211 261 174 215 185 190 266
Waterpieper 56 21 1 4 1 16 3 3 7
Waterral 14 1 2 6 4 1
Watersnip 37 8 1 5 2 9 2 2 5 3
Wilde Eend 23158 2787 1080 2647 1908 2922 1832 1387 2683 2915 2997
Wilde Zwaan 62 5 11 27 19
Winterkoning 1719 217 145 213 163 203 86 167 206 113 206
Wintertaling 1741 349 57 90 134 314 42 41 229 175 310
Witgat 37 7 3 5 3 5 1 1 6 6
Witte Kwikstaart 60 17 13 18 2 10
Wulp 173 13 1 2 5 80 3 69
Zanglijster 224 42 11 6 26 35 6 11 43 12 32
Zilvermeeuw 1205 119 87 338 174 54 163 51 89 59 71
Zwarte Kraai 14796 1735 1045 1585 1352 1688 1880 1568 1371 1060 1512
Zwarte Mees 191 35 49 18 13 20 10 24 8 11 3
Zwarte Specht 50 5 6 2 2 8 6 6 3 7 5
Zwarte Zwaan 2 1 1

Soorten 132 102 91 97 99 106 100 98 101 97 107
Exemplaren 745714 90077 46967 60617 58423 94952 96627 73109 83061 54717 87164



Deelgebied AV GE HC KN TE VB ZU
Afgelgde afstand in km. 598,8 80,8 151,1 39,8 43,9 72,9 107,9 102,4
Oppervlak in ha 16810 2526 4367 1496 1414 2002 3167 1838
Teltijd in min. 10176 2000 2509 900 800 930 1670 1367

Aalscholver 137 33 16 6 17 3 17 45
Appelvink 113 4 6 12 6 85
Bergeend 1 1
Blauwe Kiekendief 1 1
Blauwe Reiger 152 22 21 33 33 14 11 18
Boomklever 334 102 126 4 12 37 46 7
Boomkruiper 238 71 74 4 11 24 34 20
Bosuil 1 1
Brandgans 4970 1056 478 3346 54 36
Brilduiker 5 2 3
Buizerd 247 39 41 32 38 36 51 10
Canadese Gans 59 21 38
Dodaars 37 17 3 3 4 5 5
Ekster 654 97 123 58 19 68 73 216
Fazant 14 12 1 1
Fuut 55 4 14 9 4 24
Gaai 391 96 99 27 30 35 63 41
Geelgors 41 2 3 1 35
Glanskop 112 47 36 3 8 14 4
Goudhaan 197 94 67 9 9 16 2
Goudvink 57 16 1 1 10 14 15
Graspieper 13 8 1 4
Grauwe Gans 4173 18 378 657 1200 636 773 511
Groene Specht 20 1 10 1 3 5
Groenling 72 27 9 1 2 33
Grote Bonte Specht 221 71 81 3 7 24 29 6
Grote Gele Kwikstaart 4 3 1
Grote Lijster 23 9 7 5 2
Grote Mantelmeeuw 5 3 2
Grote Zaagbek 20 1 3 5 4 6 1
Grote Zilverreiger 75 4 5 32 15 6 13
Havik 11 4 1 4 2
Heggenmus 62 9 19 6 2 6 5 15
Holenduif 112 14 32 4 19 42 1
Houtduif 2027 541 254 113 62 254 561 242
Houtsnip 1 1
Huismus 2776 338 479 291 176 439 411 642
IJsvogel 21 4 1 2 5 1 5 3
Kauw 2489 389 397 268 606 159 135 535
Keep 57 17 1 4 35
Kievit 185 160 13 1 11
Klapekster 1 1
Kleine Bonte Specht 4 1 1 2
Kleine Zwaan 3 3
Knobbelzwaan 122 26 23 7 29 6 19 12
Kokmeeuw 3675 105 110 720 700 147 587 1306
Kolgans 29403 1217 6978 9443 4990 6775
Koolmees 2096 507 636 123 92 110 273 355
Koperwiek 391 3 228 3 60 90 2 5
Krakeend 439 7 17 224 2 109 80
Kramsvogel 3747 598 782 347 152 663 763 442
Kruisbek 4 3 1
Kuifeend 722 40 2 12 186 10 341 131
Kuifmees 42 27 12 1 2
Mandarijneend 12 12



Deelgebied AV GE HC KN TE VB ZU
Afgelgde afstand in km. 598,8 80,8 151,1 39,8 43,9 72,9 107,9 102,4
Oppervlak in ha 16810 2526 4367 1496 1414 2002 3167 1838
Teltijd in min. 10176 2000 2509 900 800 930 1670 1367

Matkop 9 7 1 1
Meerkoet 1692 284 41 116 173 75 297 706
Merel 2069 352 405 179 163 237 298 435
Middelste Bonte Specht 3 1 2
Muskuseend 2 2
Nijlgans 172 13 61 18 17 15 38 10
Nonnetje 14 14
Ooievaar 29 11 16 2
Pijlstaart 29 26 3
Pimpelmees 1358 335 443 65 41 95 151 228
Pontische Meeuw 1 1
Putter 128 4 11 13 8 18 36 38
Raaf 1 1
Rietgans 6 1 4 1
Rietgors 8 8
Ringmus 359 40 29 16 158 74 35 7
Roek 1554 119 220 185 261 256 209 304
Roodborst 364 67 72 12 27 52 66 68
Roodborsttapuit 2 2
Scholekster 4 2 2
Sijs 295 24 23 7 2 150 47 42
Slechtvalk 5 1 1 3
Slobeend 16 12 4
Smient 2813 5 52 98 1761 475 422
Soepgans 127 2 22 11 10 82
Sperwer 25 2 1 2 3 7 4 6
Spreeuw 4595 64 143 270 250 1957 1862 49
Staartmees 269 54 72 20 18 36 23 46
Stadsduif 175 4 4 3 17 73 74
Steenuil 2 1 1
Stormmeeuw 2185 63 69 17 215 287 1404 130
Tafeleend 387 2 276 109
Tjiftjaf 1 1
Torenvalk 32 5 3 11 4 1 5 3
Turkse Tortel 386 41 91 47 2 22 51 132
Veldleeuwerik 75 75
Vink 1696 330 333 89 148 218 391 187
Vuurgoudhaan 3 1 2
Waterhoen 266 33 3 7 6 21 196
Waterpieper 7 2 4 1
Waterral 1 1
Watersnip 3 1 2
Wilde Eend 2997 147 38 73 1114 172 820 633
Winterkoning 206 30 50 4 20 33 38 31
Wintertaling 310 167 49 93 1
Witgat 6 2 2 2
Witte Kwikstaart 10 1 1 1 4 3
Zanglijster 32 1 7 3 8 7 6
Zilvermeeuw 71 10 7 12 6 31 5
Zwarte Kraai 1512 242 480 59 119 116 327 169
Zwarte Mees 3 3
Zwarte Specht 5 2 1 2

Soorten 107 72 77 54 78 67 78 67
Exemplaren 87164 5709 9144 11591 21731 11830 18236 8923



Telgebied AV    AV1 AV2 AV3 AV4 AV5 AV6
Teldata 14/20-jan 17-28-jan 30-jan 20-jan 26/27-jan 31-jan
Tellers GN, FR GN, FR MK MK HG MK
Afgelgde afstand in km. 80,8 ? ? 20,2 13,5 19,4 27,7
Oppervlak in ha 2526 291 637 451 315 491 341
Teltijd in min. 2000 330 630 290 170 280 300

Aalscholver 33 2 26 2 1 2
Appelvink 4 4
Blauwe Reiger 22 5 7 3 3 3 1
Boomklever 102 12 17 26 12 10 25
Boomkruiper 71 5 6 27 12 2 19
Buizerd 39 5 5 7 8 10 4
Dodaars 17 1 10 6
Ekster 97 11 35 8 12 12 19
Fazant 12 2 10
Fuut 4 3 1
Gaai 96 12 26 18 13 8 19
Glanskop 47 1 2 25 6 5 8
Goudhaan 94 6 44 32 8 2 2
Goudvink 16 6 1 9
Grauwe Gans 18 18
Groene Specht 1 1
Groenling 27 15 2 10
Grote Bonte Specht 71 7 12 33 10 3 6
Grote Lijster 9 2 5 2
Grote Zaagbek 1 1
Grote Zilverreiger 4 3 1
Havik 4 1 1 2
Heggenmus 9 2 7
Holenduif 14 2 12
Houtduif 541 198 195 10 68 14 56
Huismus 338 10 201 12 30 6 79
IJsvogel 4 2 2
Kauw 389 52 27 4 160 146
Keep 17 15 2
Kleine Bonte Specht 1 1
Knobbelzwaan 26 2 2 22
Kokmeeuw 105 14 15 41 35
Koolmees 507 58 123 102 46 45 133
Koperwiek 3 3
Krakeend 7 3 4
Kramsvogel 598 593 5
Kruisbek 3 3
Kuifeend 40 40
Kuifmees 27 25 2
Mandarijneend 12 1 11
Matkop 7 1 6
Meerkoet 284 61 217 6
Merel 352 39 89 30 49 41 104
Middelste Bonte Specht 1 1
Nijlgans 13 2 6 5
Pimpelmees 335 21 101 43 37 14 119
Putter 4 4
Raaf 1 1
Ringmus 40 20 2 18
Roek 119 15 84 10 10
Roodborst 67 5 20 7 10 3 22
Sijs 24 5 19
Smient 5 5
Sperwer 2 1 1
Spreeuw 64 35 4 2 14 9
Staartmees 54 23 18 2 11
Stadsduif 4 4
Steenuil 1 1
Stormmeeuw 63 60 1 2
Tafeleend 2 2
Torenvalk 5 1 1 3
Turkse Tortel 41 2 8 2 29
Vink 330 98 80 32 46 21 53
Waterhoen 33 4 14 1 1 4 9
Wilde Eend 147 22 43 2 12 9 59
Winterkoning 30 10 10 2 8
Witgat 2 2
Witte Kwikstaart 1 1
Zanglijster 1 1
Zwarte Kraai 242 39 52 13 75 34 29
Zwarte Mees 3 3
Zwarte Specht 2 1 1

Soorten 72 33 49 45 43 26 35
Exemplaren 5709 741 1676 1171 784 269 1068



Telgebied GE    GE1 GE2 GE3 GE4 GE5 GE6 GE7
Teldata 11-feb 4-feb 2/3-feb 28/30-jan 25/27-jan 7-30-jan 31-jan/1-feb
Tellers RvS RvS HG HG MK RvR, CB, YI FP
Afgelgde afstand in km. 151,1 11,8 16 21,8 22,3 31,9 25,6 21,7
Oppervlak in ha 4367 702 389 727 838 619 674 418
Teltijd in min. 2509 380 420 230 265 415 410 389

Aalscholver 16 10 3 2 1
Appelvink 6 5 1
Blauwe Kiekendief 1 1
Blauwe Reiger 21 7 6 1 5 1 1
Boomklever 126 12 10 9 5 60 20 10
Boomkruiper 74 6 12 1 39 6 10
Bosuil 1 1
Brandgans 1056 73 983
Buizerd 41 9 4 3 4 9 6 6
Dodaars 3 1 2
Ekster 123 18 18 17 6 35 6 23
Fazant 1 1
Fuut 14 13 1
Gaai 99 11 8 7 2 37 18 16
Geelgors 2 2
Glanskop 36 1 4 1 2 10 8 10
Goudhaan 67 1 2 15 25 24
Goudvink 1 1
Graspieper 8 2 4 2
Grauwe Gans 378 200 171 7
Groene Specht 10 3 4 2 1
Groenling 9 2 2 5
Grote Bonte Specht 81 5 6 4 32 17 17
Grote Gele Kwikstaart 3 1 2
Grote Lijster 7 2 1 2 2
Grote Zaagbek 3 3
Grote Zilverreiger 5 1 3 1
Havik 1 1
Heggenmus 19 6 5 4 3 1
Holenduif 32 15 17
Houtduif 254 26 27 29 25 73 25 49
Huismus 479 159 27 63 4 104 37 85
IJsvogel 1 1
Kauw 397 18 26 100 179 4 70
Keep 1 1
Knobbelzwaan 23 4 2 2 15
Kokmeeuw 110 69 21 16 4
Kolgans 1217 207 1010
Koolmees 636 46 44 115 38 180 112 101
Koperwiek 228 85 12 6 95 30
Kramsvogel 782 401 36 11 210 11 55 58
Kruisbek 1 1
Kuifeend 2 2
Kuifmees 12 2 5 2 3
Matkop 1 1
Meerkoet 41 11 21 9
Merel 405 25 45 26 28 186 55 40
Nijlgans 61 35 18 2 4 2
Ooievaar 11 11
Pimpelmees 443 25 24 24 5 170 83 112
Putter 11 11
Ringmus 29 12 4 13
Roek 220 12 5 157 20 26
Roodborst 72 6 8 7 1 32 12 6
Sijs 23 13 3 5 1 1
Smient 52 52
Soepgans 2 1 1
Sperwer 1 1
Spreeuw 143 91 48 2 2
Staartmees 72 7 8 6 21 28 2
Stadsduif 4 4
Stormmeeuw 69 17 31 21
Torenvalk 3 2 1
Turkse Tortel 91 12 6 34 39
Veldleeuwerik 75 75
Vink 333 52 26 78 12 77 20 68
Vuurgoudhaan 1 1
Waterhoen 3 3
Waterpieper 2 1 1
Wilde Eend 38 24 2 10 2
Winterkoning 50 11 8 19 7 5
Witgat 2 2
Witte Kwikstaart 1 1
Zanglijster 7 1 1 1 3 1
Zilvermeeuw 10 7 3
Zwarte Kraai 480 89 55 40 169 51 35 41
Zwarte Specht 1 1

Soorten 77 45 53 24 21 53 31 43
Exemplaren 9144 1820 2752 483 665 1765 645 1014



Telgebied HC    HC1 HC2 HC3 HC4 HC5
Teldata 25-jan 30-jan 6-jan 6-jan 6-jan
Tellers MD AM GJ/JvS GJ/JvS GJ/JvS
Afgelgde afstand in km. 39,8 9,8 8,6 9,2 6,8 5,4
Oppervlak in ha 1496 382 194 361 400 159
Teltijd in min. 900 255 315 120 120 90

Aalscholver 6 2 4
Blauwe Reiger 33 6 4 9 10 4
Boomklever 4 3 1
Boomkruiper 4 4
Brandgans 478 4 474
Buizerd 32 4 6 2 14 6
Canadese Gans 21 21
Dodaars 3 1 2
Ekster 58 5 19 4 24 6
Gaai 27 5 2 2 15 3
Grauwe Gans 657 253 266 8 130
Grote Bonte Specht 3 1 1 1
Grote Zaagbek 5 5
Grote Zilverreiger 32 1 16 11 4
Heggenmus 6 1 1 2 2
Holenduif 4 2 2
Houtduif 113 19 10 9 63 12
Huismus 291 63 112 72 44
IJsvogel 2 1 1
Kauw 268 65 5 99 77 22
Klapekster 1 1
Knobbelzwaan 7 1 6
Kokmeeuw 720 10 112 598
Kolgans 6978 300 1873 5 1600 3200
Koolmees 123 43 7 17 31 25
Koperwiek 3 3
Krakeend 17 17
Kramsvogel 347 195 60 92
Kuifeend 12 4 8
Meerkoet 116 4 39 65 8
Merel 179 42 19 29 56 33
Nijlgans 18 2 4 8 4
Pimpelmees 65 35 2 15 13
Putter 13 12 1
Ringmus 16 2 4 10
Roek 185 20 30 32 103
Roodborst 12 4 1 1 5 1
Scholekster 2 2
Sijs 7 7
Slechtvalk 1 1
Smient 98 98
Soepgans 22 22
Sperwer 2 1 1
Spreeuw 270 35 6 197 32
Staartmees 20 4 8 8
Stadsduif 3 3
Stormmeeuw 17 5 12
Torenvalk 11 2 3 6
Turkse Tortel 47 15 14 5 13
Vink 89 28 1 14 24 22
Wilde Eend 73 9 22 12 30
Winterkoning 4 2 1 1
Zilvermeeuw 7 1 6
Zwarte Kraai 59 8 11 6 22 12

Soorten 54 34 38 26 32 31
Exemplaren 11591 1177 3116 1094 2437 3767

Middelste Bonte Specht   31-jan/1-feb 31-jan/1-feb 31-jan/1-feb 31-jan/1-feb 31-jan/1-feb 31-jan/1-feb   



Telgebied KN    KN1 KN2 KN3 KN4 KN5 KN6
Teldata 23-jan 4-jan 1-feb
Tellers RvR, AM MK MK
Afgelgde afstand in km. 43,9 15,4 16,7 11,8
Oppervlak in ha 1414 524 384 506
Teltijd in min. 800 310 250 240

Aalscholver 17 4 7 6
Blauwe Reiger 33 17 3 13
Boomklever 12 7 4 1
Boomkruiper 11 2 6 3
Brandgans 3346 36 3310
Brilduiker 2 1 1
Buizerd 38 6 14 18
Dodaars 4 4
Ekster 19 1 14 4
Fuut 9 3 6
Gaai 30 20 3 7
Geelgors 3 3
Glanskop 3 3
Goudhaan 9 8 1
Goudvink 1 1
Graspieper 1 1
Grauwe Gans 1200 138 376 686
Groene Specht 1 1
Groenling 1 1
Grote Bonte Specht 7 3 1 3
Grote Mantelmeeuw 3 3
Grote Zaagbek 4 3 1
Grote Zilverreiger 15 7 1 7
Heggenmus 2 2
Houtduif 62 16 44 2
Huismus 176 31 63 82
IJsvogel 5 2 1 2
Kauw 606 78 351 177
Kievit 160 160
Kleine Zwaan 3 3
Knobbelzwaan 29 2 4 23
Kokmeeuw 700 451 249
Kolgans 9443 3190 3714 2539
Koolmees 92 44 16 32
Koperwiek 60 55 3 2
Krakeend 224 73 151
Kramsvogel 152 32 118 2
Kuifeend 186 1 27 158
Kuifmees 1 1
Meerkoet 173 25 34 114
Merel 163 68 49 46
Nijlgans 17 4 8 5
Nonnetje 14 3 11
Ooievaar 16 16
Pijlstaart 26 26
Pimpelmees 41 15 16 10
Putter 8 1 7
Rietgans 1 1
Ringmus 158 36 40 82
Roek 261 97 164
Roodborst 27 16 4 7
Sijs 2 2
Slechtvalk 1 1
Slobeend 12 6 6
Smient 1761 11 1750
Soepgans 11 3 8
Sperwer 3 1 1 1
Spreeuw 250 90 159 1
Staartmees 18 15 2 1
Steenuil 1 1
Stormmeeuw 215 210 5
Tafeleend 276 16 260
Tjiftjaf 1 1
Torenvalk 4 2 2
Turkse Tortel 2 2
Vink 148 73 70 5
Waterhoen 7 7
Waterpieper 4 4
Waterral 1 1
Watersnip 1 1
Wilde Eend 1114 24 44 1046
Winterkoning 20 2 14 4
Wintertaling 167 2 165
Witgat 2 2
Witte Kwikstaart 1 1
Zanglijster 3 2 1
Zilvermeeuw 12 8 4
Zwarte Kraai 119 30 28 61

Soorten 78 0 0 0 44 55 64
Exemplaren 21731 0 0 0 4083 6195 11453



Telgebied TE    TE1 TE2 TE3 TE4 TE5
Teldata 2-jan 23-jan 1-jan 7-jan
Tellers MK MK MK GJ, JvS
Afgelgde afstand in km. 72,9 12,3 22 20,9 17,7
Oppervlak in ha 2002 378 599 541 484
Teltijd in min. 930 160 280 220 270

Aalscholver 3 3
Appelvink 12 12
Blauwe Reiger 14 3 4 2 5
Boomklever 37 1 7 23 6
Boomkruiper 24 4 7 12 1
Brandgans 54 54
Brilduiker 3 3
Buizerd 36 6 8 12 10
Ekster 68 1 31 27 9
Fuut 4 4
Gaai 35 2 9 15 9
Geelgors 1 1
Glanskop 8 1 2 5
Goudhaan 9 2 1 6
Goudvink 10 8 2
Grauwe Gans 636 230 366 40
Groene Specht 3 2 1
Grote Bonte Specht 24 2 1 8 13
Grote Zilverreiger 6 3 3
Havik 4 2 2
Heggenmus 6 4 2
Holenduif 19 17 2
Houtduif 254 45 62 89 58
Houtsnip 1 1
Huismus 439 31 126 37 245
IJsvogel 1 1
Kauw 159 4 87 25 43
Keep 4 3 1
Kievit 13 13
Kleine Bonte Specht 1 1
Knobbelzwaan 6 4 2
Kokmeeuw 147 110 2 35
Kolgans 4990 4935 55
Koolmees 110 13 30 25 42
Koperwiek 90 49 7 34
Krakeend 2 2
Kramsvogel 663 13 400 250
Kuifeend 10 10
Meerkoet 75 75
Merel 237 29 58 78 72
Nijlgans 15 4 2 9
Ooievaar 2 2
Pimpelmees 95 6 32 24 33
Putter 18 2 7 3 6
Rietgans 4 4
Rietgors 8 8
Ringmus 74 44 20 10
Roek 256 133 33 90
Roodborst 52 4 24 17 7
Sijs 150 2 100 18 30
Sperwer 7 1 3 3
Spreeuw 1957 355 1264 316 22
Staartmees 36 4 7 5 20
Stadsduif 17 17
Stormmeeuw 287 91 196
Torenvalk 1 1
Turkse Tortel 22 11 1 10
Vink 218 13 122 46 37
Waterhoen 6 6
Waterpieper 1 1
Watersnip 2 2
Wilde Eend 172 58 112 2
Winterkoning 33 1 16 14 2
Wintertaling 49 49
Zanglijster 8 8
Zilvermeeuw 6 1 5
Zwarte Kraai 116 38 37 32 9

Soorten 67 31 0 64 39 31
Exemplaren 11830 887 0 8504 1596 843



Telgebied VB    VB1 VB2 VB3 VB4 VB5 VB6 VB7 VB8 VB9 VB10 VB11
Teldata 19-jan 9-jan 23-jan 25-jan 25-jan 11-jan 17/24-jan 5-jan 7-jan 17-jan 17-jan
Tellers MK HG FP MvdW AH, HA HG DvH HG HG MK MK
Afgelgde afstand in km. 107,9 8,7 12,7 12,4 11,8 9,9 1,6 12,4 7,6 7,7 13,5 9,6
Oppervlak in ha 3167 182 279 253 369 280 333 252 326 208 364 321
Teltijd in min. 1670 135 90 211 125 154 120 390 105 90 165 85

Aalscholver 17 4 1 1 5 5 1
Appelvink 6 6
Bergeend 1 1
Blauw e Reiger 11 3 1 1 1 2 3
Boomklever 46 1 4 8 10 2 18 1 2
Boomkruiper 34 3 10 1 15 3 2
Buizerd 51 4 3 2 5 4 4 4 5 2 8 10
Dodaars 5 1 4
Ekster 73 13 12 9 6 13 3 5 4 1 2 5
Fazant 1 1
Gaai 63 4 2 9 11 4 4 21 2 2 4
Geelgors 35 4 2 29
Glanskop 14 1 4 7 2
Goudhaan 16 10 3 1 2
Goudvink 14 3 2 1 8
Graspieper 4 4
Grauw e Gans 773 289 107 331 46
Groene Specht 5 1 1 3
Groenling 2 2
Grote Bonte Specht 29 2 4 6 1 14 2
Grote Lijster 5 2 2 1
Grote Mantelmeeuw 2 1 1
Grote Zaagbek 6 2 4
Grote Zilverreiger 13 1 3 2 3 2 2
Havik 2 1 1
Heggenmus 5 1 1 1 1 1
Holenduif 42 1 2 2 12 2 2 21
Houtduif 561 19 48 88 107 55 55 115 1 28 3 42
Huismus 411 97 15 94 67 2 21 35 7 7 40 26
IJsvogel 5 1 1 3
Kauw 135 13 24 20 51 7 2 4 14
Keep 35 4 5 26
Kievit 1 1
Kleine Bonte Specht 2 2
Knobbelzw aan 19 3 4 8 2 2
Kokmeeuw 587 45 1 10 3 200 80 248
Kolgans 6775 234 3500 320 2721
Koolmees 273 39 6 30 58 20 13 42 15 15 25 10
Koperw iek 2 2
Krakeend 109 71 2 36
Kramsvogel 763 26 7 35 157 32 40 466
Kuifeend 341 244 1 5 91
Kuifmees 2 2
Matkop 1 1
Meerkoet 297 201 17 6 30 4 39
Merel 298 76 16 61 24 19 14 25 10 18 20 15
Middelste Bonte Specht 2 2
Nijlgans 38 4 2 2 28 2
Pijlstaart 3 3
Pimpelmees 151 19 22 18 20 6 32 5 10 10 9
Putter 36 16 20
Rietgans 1 1
Ringmus 35 8 25 2
Roek 209 103 43 19 1 43
Roodborst 66 19 5 4 6 2 11 1 3 10 5
Sijs 47 30 14 3
Slobeend 4 4
Smient 475 34 7 8 426
Soepgans 10 8 2
Sperw er 4 1 2 1
Spreeuw 1862 4 4 19 1 53 28 150 170 590 843
Staartmees 23 6 3 14
Stadsduif 73 70 3
Stormmeeuw 1404 25 2 1 4 182 500 150 540
Tafeleend 109 39 70
Torenvalk 5 1 2 1 1
Turkse Tortel 51 2 2 22 4 2 2 13 4
Vink 391 8 30 73 52 22 185 12 7 2
Vuurgoudhaan 2 2
Waterhoen 21 16 1 1 1 1 1
Wilde Eend 820 379 4 2 2 26 28 54 325
Winterkoning 38 7 7 3 5 1 10 5
Wintertaling 93 18 1 74
Witte Kw ikstaart 4 4
Zanglijster 7 1 3 3
Zilvermeeuw 31 23 8
Zw arte Kraai 327 30 14 39 51 58 23 7 13 27 24 41
Zw arte Specht 2 1 1

Soorten 78 45 24 38 36 21 25 45 20 26 46 34
Exemplaren 18236 2121 293 575 597 294 293 1019 3941 1419 5243 2441



Telgebied ZU    ZU1 ZU2 ZU3 ZU4 ZU5 ZU6 ZU7 ZU8 ZU9
Teldata 18-jan 24-jan 22/23-jan 24-jan 25-jan 19-jan 24-jan 5-jan 17/19-jan
Tellers MK MK HG MK HJH MK HJH AH AH
Afgelgde afstand in km. 102,4 16,6 12 9,9 10,7 8,7 16,2 6,1 8,8 13,4
Oppervlak in ha 1838 321 129 242 97 230 191 104 259 265
Teltijd in min. 1367 135 130 165 110 195 195 135 117 185

Aalscholver 45 7 4 6 1 18 3 3 3
Appelvink 85 2 29 31 21 2
Blauw e Reiger 18 6 3 1 3 2 2 1
Boomklever 7 1 3 3
Boomkruiper 20 2 14 4
Brandgans 36 24 12
Buizerd 10 7 1 1 1
Canadese Gans 38 7 26 5
Dodaars 5 1 4
Ekster 216 26 16 18 3 44 63 10 16 20
Fuut 24 13 3 2 3 2 1
Gaai 41 3 3 5 1 9 4 3 13
Glanskop 4 2 2
Goudhaan 2 2
Goudvink 15 1 9 5
Grauw e Gans 511 126 42 112 36 17 172 6
Groenling 33 2 3 12 3 8 5
Grote Bonte Specht 6 2 1 1 2
Grote Gele Kw ikstaart 1 1
Grote Lijster 2 2
Grote Zaagbek 1 1
Heggenmus 15 4 1 7 1 1 1
Holenduif 1 1
Houtduif 242 4 10 51 23 37 17 43 46 11
Huismus 642 11 47 15 125 135 186 66 4 53
IJsvogel 3 1 1 1
Kauw 535 17 79 98 13 147 74 82 25
Kievit 11 11
Knobbelzw aan 12 4 6 2
Kokmeeuw 1306 681 81 23 163 224 78 33 23
Koolmees 355 13 31 21 27 85 78 54 17 29
Koperw iek 5 3 2
Krakeend 80 64 14 2
Kramsvogel 442 82 360
Kuifeend 131 20 1 21 57 23 1 6 2
Meerkoet 706 177 84 41 31 101 110 4 72 86
Merel 435 54 34 24 29 65 114 67 7 41
Muskuseend 2 2
Nijlgans 10 4 2 2 2
Pimpelmees 228 4 33 2 30 61 38 36 8 16
Pontische Meeuw 1 1
Putter 38 2 1 4 17 14
Ringmus 7 5 2
Roek 304 18 9 44 19 200 2 12
Roodborst 68 7 2 2 4 28 12 9 1 3
Roodborsttapuit 2 2
Scholekster 2 2
Sijs 42 2 18 12 4 5 1
Slechtvalk 3 1 2
Smient 422 84 338
Soepgans 82 56 20 6
Sperw er 6 2 1 2 1
Spreeuw 49 1 14 2 10 22
Staartmees 46 1 6 2 27 7 3
Stadsduif 74 3 68 3
Stormmeeuw 130 20 26 4 41 30 5 4
Torenvalk 3 2 1
Turkse Tortel 132 19 14 36 24 38 1
Vink 187 14 5 21 8 18 76 23 16 6
Waterhoen 196 8 62 9 13 39 22 4 5 34
Wilde Eend 633 188 39 29 24 87 133 5 30 98
Winterkoning 31 9 2 11 2 4 3
Wintertaling 1 1
Witte Kw ikstaart 3 1 1 1
Zanglijster 6 3 1 1 1
Zilvermeeuw 5 1 1 2 1
Zw arte Kraai 169 24 24 16 13 37 38 10 7

Soorten 67 43 34 29 32 45 44 33 28 27
Exemplaren 8923 1729 639 500 715 1847 1617 911 490 475
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